муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                                                                                    Кутейниковская казачья средняя общеобразовательная  школа №3
ПРИКАЗ
от 02.08.2023 г.                                                                                               №127
О реализации дополнительного образования
в 2023-2024 учебном году
В соответствии со статьей 28 «Концепция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», в соответствии с требованиями ФГОС в целях реализации интересов и потребностей обучающихся,  с учетом пожеланий обучающихся и их родителей (законных представителей)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение занятий в рамках дополнительного образования по следующим направлениям:
- туристско-краеведческое: объединение «Память» - 1 час;
- туристско-краеведческое: объединение «От прошлого к
 настоящему» - 4 часа;
- социально-педагогическое: объединение "ЮИД" - 2 часа;
- социально-педагогическое: объединение «ДЮП» - 1 час;
- художественное: объединение «Театр «Амплуа» - 1 час;

2. Утвердить педагогическую нагрузку педагога дополнительного образования:
[bookmark: _GoBack]Бериева М.Р. – 1 час объединение  школьный музей «Память»;
Ильминская Н.М. – 2 часа объединение «ЮИД», 1 час объединение «ДЮП», 4 часа объединение «От прошлого к настоящему»;
Пичиневская М.В. – 1 час объединение школьный  «Театр «Амплуа»;

3. Педагогам дополнительного образования:
- проводить занятия в соответствии с расписанием и рабочими программами;
-  производить учет занятий в журналах учета дополнительного образования;
4.  Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время проведения занятий на педагога дополнительного образования.
5. Заместителю директора Чернышовой С.И. осуществлять контроль за организацией и реализацией программ дополнительного образования.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ___________Ерин А.В.